Бланк 112_1​ ​ л.д.____

(согласен, не согласен)

(должность прокурора,

классный чин или звание,

фамилия, инициалы)

            (подпись)

 «    »     20  г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о возбуждении перед судом ходатайства
об избрании меры пресечения в виде домашнего ареста

 «    »     20  г.
                      (место составления)

(должность дознавателя,
 ,

звание, фамилия, инициалы)
рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются сущность предъявленного обвинения (подозрения),

обосновывается необходимость избрания данной меры пресечения,

невозможность применения иной, более мягкой, меры пресечения)

Бланк 112_1​ ​ л.д.____

На основании  изложенного и руководствуясь ст. 97-101 и 107 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Ходатайствовать перед судом
(наименование суда)

 :

1) об   избрании  меры  пресечения  в  виде  домашнего  ареста  в  отношении  обвиняемого

(подозреваемого)
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

 ,

уроженца

 ,

гражданина  ,

(не) работающего

 ,

проживающего по адресу:

 ,

ранее  (не) судимого ;

2) об установлении обвиняемому (подозреваемому)
(фамилия, инициалы)

 следующих ограничений:

(перечень ограничений, предусмотренных ст. 107 УПК РФ)

2. Возложить  осуществление  надзора  за  соблюдением  установленных  ограничений   на

Бланк 112_1​ ​ л.д.____

(наименование органа или фамилия, инициалы должностного лица)

Дознаватель
​ ​ ​            (подпись)